[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2023

                 № 1075
г. Нолинск
О проведении торгов в форме аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков
В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ              «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании постановления администрации Нолинского района от 29.05.2017 №429 (в ред. от 01.06.2017 №452) «О порядке установления размера задатка для участия в аукционах по продаже и на право заключения договора аренды земельного участка, начальной цены предмета аукционов по продаже и на право заключения договора аренды земельного участка», Устава муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области, администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести торги в форме аукциона, открытого по составу участников, на право заключения договоров аренды земельных участков:

1.1. Лот № 1 - земельный участок с кадастровым номером 43:21:090603:815, категория земель – земли населенных пунктов, по адресу: Российская Федерация, Кировская область, Нолинский муниципальный район, сельское поселение Красноярское, деревня Чащино, улица Яблоневая, земельный участок 2, площадь – 1346 кв. метров, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок);

1.2. Лот № 2 - земельный участок с кадастровым номером 43:21:140301:130, категория земель – земли населенных пунктов, по адресу: Кировская область, район Нолинский, деревня Пуга, площадь – 2398 кв. метров, разрешенное использование – личное подсобное хозяйство;

1.3. Лот № 3 - земельный участок с кадастровым номером 43:21:130503:223, категория земель – земли населенных пунктов, по адресу: Кировская область, район Нолинский, деревня Перевоз, улица Молодежная, площадь – 500 кв. метров, разрешенное использование – личное подсобное хозяйство;

1.4. Лот № 4 - земельный участок с кадастровым номером 43:21:130501:573, категория земель – земли населенных пунктов, по адресу:

Российская Федерация, Кировская область, Нолинский муниципальный район, Перевозское сельское поселение, деревня Перевоз, улица Труда, площадь – 558 кв. метров, разрешенное использование – хранение автотранспорта.

2. Установить следующие условия аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков:

          2.1. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков (ежегодный размер арендной платы):

2.1.1. по лоту № 1 – 1 379,00 (одна тысяча триста семьдесят девять рублей 00 копеек);

2.1.2. по лоту № 2 – 1524,00 (одна тысяча пятьсот двадцать четыре рубля 00 копеек);

2.1.3. по лоту № 3 – 552,00 (пятьсот пятьдесят два рубля 00 копеек);

2.1.4. по лоту № 4 – 967,00 (девятьсот шестьдесят семь рублей 00 копеек).

2.2. Установить размер задатка для участия в аукционе:

2.2.1. по лоту № 1 – 276,00 (двести семьдесят шесть рублей 00 копеек);

2.2.2. по лоту № 2 – 305,00 (триста пять рублей 00 копеек);

2.2.3. по лоту № 3 – 110,00 (сто десять рублей 00 копеек);

2.2.4. по лоту № 4 – 193,00 (сто девяносто три рубля 00 копеек).
2.3. Установить величину повышения начальной цены договора («шаг аукциона»):

2.3.1. по лоту № 1 – 41,37 (сорок один рубль 37 копеек);

2.3.2. по лоту № 2 – 45,72 (сорок пять рублей 72 копейки);

2.3.3. по лоту № 3 – 16,56 (шестнадцать рублей 56 копеек);

2.3.4. по лоту № 4 – 29,01 (двадцать девять рублей 01 копейка).
2.4. Установить срок аренды:

2.4.1. по лоту № 1 – 20 (двадцать) лет;

2.4.2. по лоту № 2 – 20 (двадцать) лет;

2.4.3. по лоту № 3 – 20 (двадцать) лет;

2.4.4. по лоту № 4 – 20 (двадцать) лет.
3. Отделу муниципальной собственности и земельных ресурсов провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, разместить информацию о проведении аукциона на официальном сайте www.torgi.gov.ru и сайте администрации Нолинского района www.nolinsk.gosuslugi.ru и заключить договора аренды земельных участков с победителями торгов.
Глава администрации

Нолинского района

Н.Н. Грудцын
Разослать: в дело, ОМС и ЗР – 3